АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ОТРАДНЕНСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от ____________________					№_____________
ст-ца  Отрадная

О внесении изменений в муниципальную программу «Обеспечение
безопасности населения муниципального образования
Отрадненский район»

На основании Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в муниципальную программу «Обеспечение безопасности населения муниципального образования Отрадненский район», утвержденную постановлением администрации муниципального образования Отрадненский район от 22 октября 2015 года № 607«Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение безопасности населения муниципального образования Отрадненский район» следующие изменения:
1) в паспорте муниципальной программы «Обеспечение безопасности населения муниципального образования Отрадненский район», позицию объемы и источники финансирования изложить в следующей редакции:

	«Объемы и источники
финансирования
	Общий планируемый объем финансирования составляет 50 651,44  тыс. руб., в том числе из средств местного бюджета – 44 720,84 тыс. руб, из средств краевого бюджета –5 930,6 тыс. руб, далее по годам:
Местный бюджет
2016 год – 18 744,84тыс. руб.
2017 год – 13 858,0 тыс.  руб.
2018 год – 12 118,0 тыс. руб.
Краевой бюджет
2016 год – 3 930,6 тыс.  руб.
2017 год – 1 000,0 тыс. руб.
2018 год – 1 000,0 тыс. руб.»

2)  Раздел 4 Ресурсное обеспечение изложить в следующей редакции:

«4 Ресурсное обеспечение
Основным источником финансирования мероприятий Программы являются средства местного бюджета.
Всего на реализацию комплекса программных мероприятий предусмотрено выделение средств местного и краевого бюджета в объеме 50 651, 44 тыс. руб. в том числе по годам: местный бюджет в 2016 году – 18 744,84 тыс. руб.; в 2017 году – 13 858,0 тыс. руб., в 2018 году – 12 118,0 тыс. руб., краевой бюджет  в 2016 году – 3 930, 6 тыс. руб.; в 2017 году – 1 000,0  тыс. руб., в 2018 году –          1 000,0  тыс. руб.»

3) В паспорте муниципальной подпрограммы 1 «Мероприятия по защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданской обороне в муниципальном образовании Отрадненский район», позицию объемы и источники финансирования изложить в следующей редакции:

	«Объемы и источники
финансирования
	Общий планируемый объем финансирования составляет 34 181,5тыс. руб., в том числе из средств местного бюджета – 31 350,84 тыс. руб., из средств краевого бюджета – 2 830,6 тыс. руб., далее по годам:
Местный бюджет
2016год – 11 684,84 тыс. руб.
2017год – 10 828,0 тыс.  руб.
2018 год – 8 838, 0 тыс.  руб.
Краевой бюджет
2016 год – 2 830,6 тыс. руб.
2017 год – 0 рублей
2018 год – 0 рублей»

4)Раздел 4 Ресурсное обеспечение подпрограммы изложить в следующей редакции:
                    «4 Ресурсное обеспечение подпрограммы
Основным источником планируемого финансирования мероприятий Программы являются средства местного бюджета. Всего на реализацию комплекса программных мероприятий предусмотрено выделение средств местного бюджета муниципального образования Отрадненский район в объеме 31 350,84 тыс. руб., краевого бюджета – 2 830,6тыс. руб. далее по годам:
Местный бюджет
2016 год – 11 684,84 тыс. руб.
2017 год – 10 828,0  тыс. руб.
2018 год – 8 838,0 тыс. руб.
Краевой бюджет
2016 год – 2 830,6тыс. руб.
2017 год – 0 руб.
2018 год – 0 руб.»
5) Раздел 5 «Перечень мероприятий подпрограммы» изложить в следующей редакции:

	№
п\п
	Наименование мероприятия
	Источник
финансирования
	Объем финансирования
(тыс. руб.)
	Исполнитель

	всего
	2016г.
	2017г.
	2018г.

	1.
	Создание резервов финансовых ресурсов для ликвидации последствий ЧС
	муниципальный бюджет
	28800,0
	10600,0
	10100,0
	8100,0
	Отдел
ГО и ЧС

	1.
	Создание резервов материальных и продовольственных ресурсов для ликвидации последствий ЧС.
	муниципальный бюджет
	870,84
	534,84
	168,0
	168,0
	Отдел
ГО и ЧС

	1.
	Обслуживание радиоэлектронных средств
	муниципальный бюджет
	450,0
	140,0
	150,0
	160,0
	Отдел
ГО и ЧС

	1.
	Проведение командно- штабных тренировок по линии ГО и ЧС
	муниципальный бюджет
	96,0
	76,0
	10,0
	10,0
	Отдел
ГО и ЧС

	1.
	Проведение мероприятий по пожарной безопасности лесных массивов прилегающих к населенным пунктам.
	муниципальный бюджет
	60,0
	20,0
	20,0
	20,0
	Отдел
ГО и ЧС

	1.
	Осуществление полномочий собственника водных объектов, информирование населения об ограничениях их использования
	муниципальный бюджет
	60,0
	20,0
	20,0
	20,0
	Отдел
ГО и ЧС

	1.
	Проведение мероприятий по территориальной обороне и гражданской обороне, защите населения и территории поселения от ЧС природного и техногенного характера
	муниципальный бюджет
	1014,0
	294,0
	360,0
	360,0
	Отдел
ГО и ЧС

	1.
	Субсидии на предупреждение и ликвидацию последствий чрезвычайных ситуаций
	краевой бюджет

	2 704, 6
	2 704,6
	0
	0
	Отдел ГО и ЧС

	1.
	Осуществление отдельных государственных полномочий Краснодарского края по формированию и утверждению списков граждан, пострадавших в результате чрезвычайной ситуации
	краевой бюджет

	126,0
	126,0
	0
	0
	Отдел ГО и ЧС

2. Постановление администрации муниципального образования Отрадненский район от 8 февраля 2016 года № 33 «О внесении изменений в муниципальную программу «Обеспечение безопасности населения муниципального образования Отрадненский район» считать утратившим силу.
3. Отделу ГО и ЧС администрации муниципального образования Отрадненский район  (Пилипенко) опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в установленном порядке.
4. Постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава муниципального образования
Отрадненский район								  А.В.Волненко

2

[bookmark: _GoBack]